
 
 
 
 

Rajská 300/3, 170 00 Praha 7 • E-mail: info@bratrska.cz • Tel.: 778 112 229 • www.bratrska.cz 
 

 

Zápis z jednání Školské rady Bratrské školy 
 

Datum: 15. 2. 2023, 16:30 

Přítomni: Vladimíra Horová (za rodiče), Jana Bubáková (za zřizovatele), Alena Kellerová (za 

zřizovatele), Hana Pokorná (za učitele), Jan Průcha (za učitele) 

Hosté: Rostislav Konopa, Helena Wernischová 

Omluven: Martin Horálek 

Zapisovatel: Vladimíra Horová 

 

1. Dne 19. 10. 2022 proběhlo mimořádné on-line jednání školské rady v jejím plném složení 

nad návrhem nového školního řádu.  

 

2. Informace pana ředitele 

- úspěšně proběhl lyžařský kurz I. a II. stupně 

- personální zajištění školy: podařilo se najít učitele na druhý stupeň (Z, Tv), bude se 

ještě přijímat nová kolegyně (příp. kolega) do družiny a do 1. třídy, Jan Průcha bude 

v novém školním roce zajišťovat výuku informatiky 

- granty, škola získala: 

o grant od MŠMT Digipropast: 102000,- Kč 

o grant od MŠMT Digipomůcky: 118000,- Kč 

o podporu UA dětí na volnočasové aktivity 84000,- Kč 

o od ČCE na vzdělávání pedagogů 50000,- Kč 

o od ČCE na Povšechný sbor EA: 1. rok 149000,- Kč, 2. rok 144900,- Kč 

V souvislosti s rozvojem informatiky byly do školy pořízeny pedagogické IT pomůcky 

(jako programovatelné stavebnice, 2 3D tiskárny, a další), které umožní rozvoj a výuku 

informatiky podle RVP. 

Dále byly pořízeny nové lékárničky a sportovní potřeby pro žáky. 

- nultý ročník se po rekonstrukci prostor přesunul do Holešovické tržnice a byla 

podepsána smlouva s provozovatelem Holešovické tržnice na pronájem těchto prostor 

pro nuláček a budoucí 1. třídu.  

- v novém školním roce je plánováno zvýšení školného o 15% (především z důvodu 

inflace a cen energií) 

- proběhnou zážitkové kurzy první pomoci ZdrSEM pro pedagogy a vychovatele I. a II. 

stupně 

 

3. Jan Průcha informoval, že proběhne up-grade a aktualizace webových stránek 

 

mailto:info@bratrska.cz
http://www.bratrska.cz/


Rajská 300/3, 170 00 Praha 7 • E-mail: info@bratrska.cz • Tel.: 778 112 229 • www.bratrska.cz 
 

 

4. Informace paní Wernischové o současné situaci v jednání o projektu stavby nové 

školní budovy  

 

- dne 19. 12. 2022 schválilo Zastupitelstvo Prahy 7 Dodatek č. 3 ke „Smlouvě o zřízení 

práva stavby“, kterým se upravuje fungování budoucí školní jídelny i pro žáky 

plánovaných nových ZŠ a MŠ městské části Praha 7, a který obsahuje ujednání o 

posunutí termínu zahájení výstavby, podrobnější informace k dohledání zde: 

https://www.praha7.cz/usneseni/?id=34630&type=regularRes 

- stavební řízení úspěšně běží a očekává se získání stavebního povolení v nejbližších 

týdnech 

- paní architektka Seho dokončuje prováděcí dokumentaci 

- církev uvolnila v rámci přípravných prací 570 000,- na dokončení projektové 

dokumentace pro využití tepelných čerpadel, které v budoucnu zajistí energetickou 

úspornost nové budovy 

- čeká se na vypsání dotační výzvy ENERGov od Ministerstva životního prostředí 

 

5. Diskuse 

- pan ředitel zmiňuje, že plánuje víkendový „Klub dobrodruhů“  

- paní Wernischová informuje o problematice financování asistentů ve školství  

 

Příští jednání školské rady je plánováno na květen 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

Zápis pořídila:      Zápis ověřil: 

Vladimíra Horová     Jan Průcha 

Předsedkyně ŠR             

 

………………………………….   …………………………………… 

       

mailto:info@bratrska.cz
http://www.bratrska.cz/
https://www.praha7.cz/usneseni/?id=34630&type=regularRes

